
Stížnost je tedy považována za nepodloženou podle článku 12 aktu z roku 1976.

Pan Tadeusz ANDZEJEVSKI, litevské národnosti, kandidát ve volbách do Evropského parlamentu, si
stěžuje na rozdělení křesel v Evropském parlamentu provedené v Litvě. Stěžuje si zejména na skutečnost,
že kandidátní listina „Společně představujeme sílu“, jež byla koalicí regionálních stran polské a ruské
národnostní menšiny, nezískala žádné křeslo, přestože překročila pětiprocentní práh pro rozdělování křesel,
stanovený litevským volebním zákonem, a dalších šest kandidátních listin si rozdělilo 13 křesel náležejících
Litvě. Toto rozdělení křesel provedené ústřední volební komisí je tak údajně v rozporu s článkem 3
aktu z roku 1976 podle něhož „členské státy mohou stanovit minimální práh pro přidělení mandátů.
Tento práh však nesmí být na vnitrostátní úrovni stanoven tak, aby přesahoval 5 % odevzdaných hlasů“.

Kromě výše uvedeného článku 3 však je potřeba připomenout rovněž čl. 1 odst.1 aktu, který stanoví, že
volba na základě kandidátních listin nebo jednotlivých převoditelných hlasů musí dodržovat zásadu
poměrného zastoupení. To je závazné z hlediska právních předpisů členských států, které mohou nicméně
zavést minimální práh (až do 5% odevzdaných hlasů na vnitrostátní úrovni) při přidělování křesel, aby se
omezila volební roztříštěnost. Není nicméně možné vykládat článek 3 aktu ve smyslu, že každá kandidátní
listina, která získá více než 5% hlasů, musí obdržet jedno křeslo, neboť v případě členských států s omeze-
ným počtem křesel (nižším než 20 jako v případě Litvy) samotný fakt, že byla překročena pětiprocentní
hranice ještě neznamená, z čistě početních důvodů, automatické získání křesla.

Konečně, z projednání dostupných dokumentů není možné vyvozovat, že předložená stížnost je podložená,
a tudíž není možné přikročit k prohlášení mandátu litevských poslanců za neplatný.

Stížnost je tedy považována za nepodloženou podle článku 12 aktu z roku 1976.

P6_TA(2004)0095

Jednotný rámec Společenství pro průhlednost v oblasti kvalifikací a schopností
(Europass) ***II

Legislativní usnesení Evropského parlamentu o společném postoji Rady k přijetí rozhodnutí
Evropského parlamentu a Rady o jednotném rámci Společenství pro průhlednost v oblasti

kvalifikací a schopností (Europass) (12242/1/2004 — C6-0158/2004 — 2003/0307(COD))

(Postup spolurozhodování: druhé čtení)

Evropský parlament,

— s ohledem na společný postoj Rady (12242/1/2004 — C6-0158/2004),

— s ohledem na své stanovisko v prvním čtení (1) k návrhu Komise předloženému Evropskému parlamentu
a Radě (KOM(2003)0796) (2),

— s ohledem na čl. 251 odst. 2 Smlouvy o ES,

— s ohledem na článek 67 jednacího řádu,

— s ohledem na doporučení Výboru pro kulturu a vzdělávání pro druhé čtení (A6-0056/2004);

(1) Přijaté texty 22.4.2004, P5_TA(2004)0362.
(2) Dosud nezveřejněný v Úředním věstníku.

C 226 E/68 CS 15.9.2005Úřední věstník Evropské unie

Úterý 14. prosince 2004



1. schvaluje společný postoj;

2. konstatuje, že akt je přijat v souladu se společným postojem;

3. pověřuje svého předsedu, aby společně s předsedou Rady podepsal akt v souladu s čl. 254 odst. 1
Smlouvy o ES;

4. pověřuje generálního tajemníka, aby akt podepsal poté, co ověří, že všechny postupy byly řádně
ukončeny a aby společně s generálním tajemníkem Rady zajistil jeho zveřejnění v Úředním věstníku
Evropské unie;

5. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi.

15.9.2005 CS C 226 E/69Úřední věstník Evropské unie

Úterý 14. prosince 2004


